

Artikelnummer 71222	GTIN-Stück  4 015575 312225	GTIN-Verpackung  4 015575 399301	eco-ID 35758	
-------------------------------	---	--	------------------------	---

Marke Flemming - Gebäck seit 1855



Qualität

100% bio, EWG 834/2007 Norm, Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)



Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Zutaten

Zutaten: DINKELMEHL* (61%), Rohrohrzucker*, BUTTER* (16%), Invertzuckersirup*, VOLLMILCHPULVER*, Backtriebmittel (Natriumhydrogencarbonat, Ammoniumhydrogencarbonat), Meersalz, Emulgator (SOJALECITHIN)*.

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Soja, Milch

*kontrolliert biologischer Anbau

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Die knusprigen Butterkekse aus kräftigem Dinkelmehl und feiner Butter bieten höchsten Biogenuss für alle große und kleinen Naschkatzen.

Besonderheiten

Leckerer Butterkekse in Bio-Qualität. Hergestellt aus wertvollem Dinkelvollkornmehl. Aus kontrolliert biologischem Anbau.

Kurzbeschreibung

Die knusprigen Butterkekse aus kräftigem Dinkelmehl und feiner Butter bieten höchsten Biogenuss für alle große und kleinen Naschkatzen.

Artikelnummer 71222	GTIN-Stück  4 015575 312225	GTIN-Verpackung  4 015575 399301	eco-ID 35758	
-------------------------------	---	--	------------------------	---

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und trocken lagern.

Allergiehinweise

Spuren möglich: Eier, Erdnuss, Schalenfrüchte, Sesam, Cashewnuss, Fruktose, Haselnuss, Hefe, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss

enthalten: Gluten, Milch, Soja, Dinkel, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß

nicht enthalten: Lupine, Gerste, Glutamat, Hafer, Kakao, Kamut, Mais, Pfeffer, Roggen, Weizen, Zimt

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓

alkoholfrei ✓

Lebensmittel gentechnikfrei ✓

Rohstoffe nicht jodiert ✓

Artikelnummer 71222	GTIN-Stück  4 015575 312225	GTIN-Verpackung  4 015575 399301	eco-ID 35758	
-------------------------------	---	---	------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.....	Lebensmittel
Saisonartikel.....	nein
Süßung.....	Rohrohrzucker, Invertzucker
Triebmittel.....	Natriumhydrogencarbonat, Hirschhornsalz
Getreidesorten.....	Dinkel
Packungsart.....	Standardgröße
Koffeinangabe.....	koffeinfrei

Qualität

Bio-Erzeugnis.....	ja
Anteil an Bio-Zutaten.....	100% bio
Staatliche Siegel.....	Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos.....	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle.....	DE-ÖKO-001
Welcher Standard wird erfüllt.....	EWG 834/2007 Norm

Weitere gesetzliche Angaben

Warnhinweis erforderlich.....	nein
Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.....	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Bezeichnung des Lebensmittels.....	Bio Dinkel Butterkekse
Inverkehrbringer.....	Haus Rabenhorst O. Lauffs, Rabenhorststraße 1, D-53572 Unkel

Portionsangaben

Portionsbeschreibung.....	keine Angabe
---------------------------	--------------

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal.....	1943 kJ / 463 kcal
Fett.....	17 g
davon gesättigte Fettsäuren.....	10 g
Kohlenhydrate.....	68 g
davon Zucker.....	23 g
Ballaststoffe.....	3,6 g
Eiweiß.....	8,2 g
Salz.....	0,99 g
Ermittlung der Nährwerte durch.....	Analyse

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial.....	Kunststoff
Verpackungsart.....	Kunststoffolie

Preise und Konditionen

Pfand.....	nein
------------	------

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack.....	nach Butter
----------------	-------------